
Česká asociace univerzitního sportu – komise orientačních sportů 

NOMINAČNÍ KRITÉRIA  

na Mistrovství Evropy Univerzit v orientačním běhu 2023, 24. – 27. srpna, 

Švýcarsko, St.Gallen 

Program MEU v OB obsahuje tři finálové disciplíny – sprint, krátkou trať a sprintové štafety dvojic. 

Účastnit se mohou studenti vysokých škol (všechny formy studia) ve věku 17 až 30 let. Informace o 

závodě najdete zde European Universities Orienteering Championship 2023 | EUSA. Přihláška na 

šampionát je možná výhradně prostřednictvím ČAUS, která bude nominovaným účastníkům částečně 

finančně přispívat.  

Způsob nominace:  

1) Zájemci o start se nejpozději do 31. března 2023 přihlásí předsedovi komise Ondřeji 

Vodrážkovi (ovodr@seznam.cz) 

2) Na základě přihlášek komise nominuje 16–18 studentů podle těchto kritérií: 

a) Tereza Janošíková a Petr Horvát jako úřadující mistři Evropy jsou nominováni přímo, 

pokud projeví zájem o start na šampionátu a nebudou zraněni  

b) další 4 ženy a 4 muži budou nominováni na základě pořadí v Rankingu k 30.4.2023 

c) další až 4 ženy a až 4 muži budou nominování na základě rozhodnutí komise (divoké 

karty) např. z důvodu doplnění do štafety 

d) další zájemci se mohou účastnit jako samoplátci  

3) Finální nominace s výší příspěvku bude uzavřena nejpozději do 15.5.2023 

4) Další přihlášení se mohou šampionátu účastnit jako samoplátci (případně s příspěvkem 

vlastní univerzity nebo oddílu/klubu). Celková suma 375 EUR (5 nocí x 75 EUR/noc) 

Všichni nominovaní budou vybaveni jednotným dresem, doprava na šampionát bude organizována 

po domluvě společně.  

 

V Praze 9.3.2023 

       

Mgr. Ondřej Vodrážka      Ing. Dušan Vystavěl  

předseda komise ČAUS      člen komise ČAUS  

 

 

 

 

 

https://orienteering2023.eusa.eu/
mailto:ovodr@seznam.cz

